H. ¹ divina dispensatione abbas Hyrsaugiensis totusque conuentus eius monasterii vniuersis huius cedula tenorem scrutantibus subscriptis veritatis testimonium perhibere. Quoniam malicia temporis ad rerum penuriam tantam nos impulit, vt ad relevanda debita, que propter hanc contraximus, aliquos redditus vendere compelleremur, cum igitur venerabilis vir dominus W.(alterus) ² abbas de Alba monasterio, Cisterciensis ordinis, eiusque conuentus bona quedam, que in Terdingen habuimus, videlicet quatuordecim solidos hallenses preter duos denarios, quos annuatim nobis nomine census magister curie persoluebat, et debitum mortuarii, quod vulgo dicitur *val*, et particulam vinee in monte, qui dicitur Kiphinalde, et in eadem villa superiori de bonis cuiusdam, qui dicitur Walter Ose, tres solidos nomine census, item in villa inferiori de bonis Alberti, qui dicitur Fridinger, nouem solidos hallenses nomine census et mortuarium a nobis cum omni iure nec non libertate pro triginta libris hallensium emerint, nos eis in posterum cauere uolentes, ne quicquam iniurie vel uexationis super hac emptione eos contingat incurere, sigilli nostri nec non conuentus nostri hanc cedulam, super tali emptione conscriptam, satisfecimus roborari. Dat. anno domini M⁰. CC⁰. Ix⁰. VIII. Idus Aprilis. Die Siegel in graubraunem Wachs, und a) mit dem Brustbilde eines Abtes und der Umschrift: † AB HIRSAVGIENSIS. b) Mit den ganzen Figuren der Apostel Peter und Paul und der Umschrift: † SIGILLVM. CONVENTVS. HIRSAVGENSIS. Con ist abbr.

¹ Weder bei Trithem. Ann. Hirsaug., noch im Cod. Hirsaug., noch in Sammarth. Gall. christ., Gerberti hist. Nig. Silv., Guden., Sattler und andern kommt in diesem Jahr oder nächst vor oder nach demselben ein Abt des Klosters Hirshau vor, dessen Name mit H. anfängt. — ² S. Urk. v. 18. Mai 1256. Ann. 2.

1261. — Jan. — Heinricus ¹ dominus de Grecingen ² notum esse uult, quod Wernherus ciuis de Durlach, quondam aduocatus domini marchionis de Baden, uendidit de suo {Heinrici} consensu viginti nouem iugera, que habebat apud Durlach tam in agris campestribus quam in pratis, et que etiam ab ipso Heinrico tenebat in feodo, abbati et conuentui de Alba pro quinquaginta libris hallensium et ad iustificandum huius titulum emptionis dictus Wernherus prefata bona resignauit in manus Heinrici. Hic autem, quia dominium proprietatis in eisdem habuit, proprietatem et omne ius per manus suas assignauit et dedit libere et absolute abbati et conuentui memoratis. Ipse uero Wernherus in restaurum feodi antedicti bona subiscripta, videlicet agrum, qui dicitur *zu der verrenlvzzen*, et nouale, quod vulgo dicitur *sin rivte*, subter uineas suas, et pratum situm *zu edelriches bovme* resignauit ad manus Heinrici et ea